✓ Los gastos son de carácter urgente, imprevistos, inaplazables, imprescindibles que 
facilitaron y agilizaron la gestión de la entidad con el fin de garantizar el buen 
funcionamiento y marcha de la administración. 

✓ La caja menor fue utilizada para sufragar gastos menores que no excedieron la cantidad 

de seiscientos cincuenta mil pesos ML ($650.000). 

✓ La caja menor fue utilizada para sufragar gastos menores que no excedieron hasta 
setecientos mil pesos ML ($700.000). para gastos de atención y representación  

✓ Se validó documentos firmados donde autorizan el gasto por el Vicerrector